出具了《关于避免同业竞争的承诺函》。

2008 年 04 月 08

日

持有拓尔思股

票期间

截至报告期末，

上述股东及相

关人员均遵守

了所做的承诺

实际控制人

及公司董事

发行前所持股份的流通限制和自愿锁定

股份的承诺 ：

1、通过北京信科互动科技发展有限公司

间接持有本公司股份的董事长和实际控

制人李渝勤女士承诺：自拓尔思股票上

市之日起三十六个月内不转让或者委托

他人管理其直接或间接持有的拓尔思股

份，也不由拓尔思回购其直接或间接持

有的拓尔思股份；在其任职期间每年转

让的股份不超过其直接或间接持有的拓

尔思股份总数的百分之二十五，离职后

半年内，不转让其直接或者间接持有的

2009 年 07 月 20

日

持有拓尔思股

票期间

截至报告期末，

上述人员均遵

守了所做的承

诺

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

拓尔思股份。

2、通过北京信科互动科技发展有限公司

间接持有本公司股份的董事、总经理施

水才先生承诺：自拓尔思股票上市之日

起十二个月内不转让或者委托他人管理

其直接或间接持有的拓尔思股份，也不

由拓尔思回购其直接或间接持有的拓尔

思股份；在其任职期间每年转让的股份

不超过其直接或间接持有的拓尔思股份

总数的百分之二十五，离职后半年内，

不转让其直接或者间接持有的拓尔思股

份。

控股股东

公司控股股东信科互动承诺：如拓尔思

因上市前未缴纳社会保险金和住房公积

金而被有关政府主管部门要求补缴，或

被有关政府主管部门处罚，或任何利益

相关方就上述事项以任何方式向拓尔思

提出权利要求致使拓尔思遭受损失的，

信科互动承诺将无条件地、及时地对拓

尔思进行全额赔偿。

2010 年 11 月 23

日
长期有效

截至报告期末，

上述股东遵守

了所做的承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

北京拓尔思信息技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,061,273 12.05%   28,061,273 -44,626 28,016,647 56,077,920 12.04%

3、其他内资持股 28,061,273 12.05%   28,061,273 -44,626 28,016,647 56,077,920 12.04%

其中：境内法人持股 1,181,041 0.51%   1,181,041  1,181,041 2,362,082 0.51%

   境内自然人持股 26,880,232 11.54%   26,880,232 -44,626 26,835,606 53,715,838 11.53%

二、无限售条件股份 204,882,250 87.95%   204,882,250 44,626 204,926,876 409,809,126 87.96%

1、人民币普通股 204,882,250 87.95%   204,882,250 44,626 204,926,876 409,809,126 87.96%

三、股份总数 232,943,523 100.00%   232,943,523 0 232,943,523 465,887,046 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

经公司2014年度股东大会批准，公司以2014年末总股本232,943,523股为基数，向全体股东每10股派发人民币1.00元现金，

共计派送现金红利23,294,352.30元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10 股转增 10 股，转增后公司总股本为

465,887,046股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经公司2014年度股东大会批准，公司以2014年末总股本232,943,523股为基数，以资本公积金向全体股东每10 股转增 10

股，转增后公司总股本为465,887,046股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司以2014年末总股本232,943,523股为基数，以资本公积金向全体股东每10 股转增 10 股，转增后公司总股本为

465,887,046股。本次资本公积金转增股本事项已经公司2014年度股东大会批准，并于2015年6月1日实施完毕，相关工商变更

手续已经办理完毕。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益等各项数据，2015年6月1日每10股转增10股之后，